O segundo colocado foi o
ex-presidente Lula do PT com 17,57% equivalente a 2.830 a
terceira colocada foi a candidata Simone Tebet  com · 1,72% na

soma de 277 votos.

2º Turno – Neste segundo turno o Presidente ampliou e obteve
82.92%  dos  votos,  soma  de  13.776  (treze  mil  setecentos  e
setenta e seis)  enquanto  o presidente leito Lula, teve
17.08% equivalente a 2.838 (sois mil oitocentos e trinta e
oito) votos. Ficando na segunda posição no ranking nacional.

Veja como ficou a apuração na cidade para presidente no 2º
turno (em votos válidos) em Novo Progresso.